
===

                                                    Comune di Marigliano 
           Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma 
 

Registro  Generale n. __1123______del___11/07/2013________ 
 

Registro  Settore  n.  132     del  03/07/2013 
 

OGGETTO Impegno e liquidazione ENEL ENERGIA comparto 219 Maggio 2013 
Art.183 D.lgs. 18/08/2000 n.267 
   
       
                        (x  )  LIQUIDAZIONE                                       ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il   responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: per. Ind. Saverio Sodano 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____11/07/2013______________. 

Il  Messo Comunale  
 

 
                                                                                Il RESPONSABILE SETTORE-X-LL.PP. 
                                                                                     ( Ing. Rosalba Di Palma) 



========================================================= 
OGGETTO: Impegno e  Liquidazione  ENEL ENERGIA - Forniture Condominiali 219 - 
MAGGIO  2013 
- Art. 183 e  184  D.lgs. 18.08.2000 n. 267 
======================================================================= 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO:  
 
Che questo Ente ha in corso contratti  con l’ENEL  Servizio Elettrico  OPT Territoriale - Campania - 
unità di esazione Zona Torre Annunziata  e con l’ENEL Energia S.p.A. - Roma - per le forniture dei 
consumi di energia elettrica  per gli edifici e scuole di gestione Comunale; 
Che sono pervenute fatture dall’Enel  Energia  relative alle forniture condominiali comparto 219 mese 
di MAGGIO 2013 così come specificate nell’elenco seguente: 
632195371 2421474473 13/06/2013 05 2013 € 89,78 79/4 
631030068 2421553331 13/06/2013 05 2013 € 22,76 79/4 
100160405 2421551761 13/06/2013 05 2013 € 74,40 79/4 
632200897 2421526223 13/06/2013 05 2013 € 111,51 79/4 
632195605 2421526218 13/06/2013 05 2013 € 109,23 79/4 
111475556 2421560339 13/06/2013 05 2013 € 372,03 79/4 
111265489 2421553518 13/06/2013 05 2013 € 80,25 79/4 
111265471 2421553519 13/06/2013 05 2013 € 614,80 79/4 
111261581 2421553516 13/06/2013 05 2013 € 190,10 79/4 
111258946 2421553517 13/06/2013 05 2013 € 1.236,07 79/4 
111261165 2421476362 13/06/2013 05 2013 € 26,28 79/4 
111257095 2421476363 13/06/2013 05 2013 € 36,33 79/4 
111253103 2421476364 13/06/2013 05 2013 € 46,66 79/4 
111257052 2421476365 13/06/2013 05 2013 € 127,88 79/4 
111261599 2421476366 13/06/2013 05 2013 € 55,45 79/4 
111265161 2421476367 13/06/2013 05 2013 € 82,51 79/4 
111266362 2421476368 13/06/2013 05 2013 € 71,24 79/4 
111253065 2421476369 13/06/2013 05 2013 € 130,24 79/4 
111259004 2421476370 13/06/2013 05 2013 € 51,39 79/4 
111258971 2421476371 13/06/2013 05 2013 € 0,00 79/4 
111271951 2421476360 13/06/2013 05 2013 € 113,23 79/4 
111253090 2421476361 13/06/2013 05 2013 € 44,59 79/4 
111258997 2421476357 13/06/2013 05 2013 € 134,50 79/4 
111254193 2421476358 13/06/2013 05 2013 € 84,33 79/4 
111257079 2421476359 13/06/2013 05 2013 € 35,84 79/4 
111259039 2421476353 13/06/2013 05 2013 € 0,00 79/4 
111265454 2421476354 13/06/2013 05 2013 € 121,89 79/4 
111271659 2421476355 13/06/2013 05 2013 € 161,92 79/4 
111259021 2421476356 13/06/2013 05 2013 € 917,96 79/4 
111257117 2421476351 13/06/2013 05 2013 € 0,00 79/4 



111257109 2421476352 13/06/2013 05 2013 € 25,53 79/4 
111271942 2421476341 13/06/2013 05 2013 € 0,00 79/4 
111257125 2421476342 13/06/2013 05 2013 € 626,76 79/4 
111258989 2421476343 13/06/2013 05 2013 € 74,97 79/4 
111257044 2421476344 13/06/2013 05 2013 € 736,49 79/4 
111253112 2421476346 13/06/2013 05 2013 € 38,70 79/4 
111265497 2421476347 13/06/2013 05 2013 € 804,61 79/4 
111254177 2421476348 13/06/2013 05 2013 € 0,00 79/4 
111271870 2421476349 13/06/2013 05 2013 € 27,94 79/4 
111266370 2421476350 13/06/2013 05 2013 € 528,89 79/4 
111254185 2421476339 13/06/2013 05 2013 € 0,00 79/4 
111259012 2421476340 13/06/2013 05 2013 € 0,00 79/4 
111253073 2421476338 13/06/2013 05 2013 € 63,22 79/4 
111253082 2421476337 13/06/2013 05 2013 € 66,17 79/4 
111271683 2421476336 13/06/2013 05 2013 € 75,37 79/4 
111257061 2421476335 13/06/2013 05 2013 € 32,92 79/4 
111257087 2421476334 13/06/2013 05 2013 € 756,13 79/4 
111259047 2421476333 13/06/2013 05 2013 € 37,80 79/4 
111265462 2421476332 13/06/2013 05 2013 € 107,21 79/4 
111254207 2421476331 13/06/2013 05 2013 € 131,66 79/4 
     € 9.277,54  
 
 Che l’importo totale  da liquidare all’Enel Energia   ammomta ad  €. 9.277,54 
 
Considerato  che tale tipologia di spesa rientra  in quella che consentono il funzionamento  dei servizi 
e la continuazione della normale e ordinaria  attività, per cui è possibile impegnare la spesa superando i 
vincoli di cui all’art. 163 del d. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
Visto : 

• L’art. 163 del D.lgs n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio, nelle more dell’approvazione  del bilancio di previsione; 

• L’art. 9 comma 2 del  D.L. del 01.07.2009 n. 78 convertito in legge del 03.08.2009 n. 102 che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con il bilancio  e con le regole di finanza pubblica; 

• Il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
• Lo Statuto Comunale ed vigente Regolamento di Contabilità; 
• L’art. 183/184 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000; 
• Lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 
 
 
Per le motivazioni sopra riportate 



 
1. di impegnare la somma netta di  €.9.277,54 sul  capitolo  di Bilancio 79/4  esercizio finanziario 

2013 ; 
2. di liquidare la somma   di €.9.277,54 all’ENEL  Energia S.p.A. Roma   c.c. 71746  ABI - 05584 

CAB - 01700   IBAN  -  xxxxxxx a fronte delle fatture emesse  dall’ENEL Energia per fornitura 
energia elettrica mese di  MAGGIO  2013  Comparto 219 forniture condominiali, come sopra 
specificate e che qui si intendono integralmente trascritte; 

 
 
                                                                                                         Il Resp. del Procedimento 
                                                                                                           Per. ind. Saverio Sodano 
 

 
IL RESPONSABILE  SETTORE X - LL.PP. 

                                                          Ing. Rosalba Di Palma  
 
Vista la proposta che precede; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 183 e 184 del D.lgs. n. 267 del 18.08.200; 
 
                                                          D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a firma del  
responsabile del procedimento  che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria e di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
                                                                                       Il Responsabile Settore - X - LL.PP. 
                                                                                                 Ing. Rosalba Di Palma 


